CPS nº 057/2025, conforme Processo SEI nº 202500058003260, mediante as
cláusulas e condições seguintes:

                               CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

Considerando a solicitação de acréscimo de aproximadamente
1,7028%   do valor total do contrato, representando um acréscimo de R$ 2.490,00
(dois mil quatrocentos e noventa reais), em razão da realização da
confraternização dos colaboradores desta Organização,   a realizar-se dia
19/12/2025, no Centro de Cultura e Eventos Professor Ricardo Freud Bufáiçal,
situado na Universidade Federal de Goiás – Campus Samambaia, no período das

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO

2.1. Descrição e características:

" 5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato,
em razão do acréscimo de aproximadamente 1,70%, correspondendo ao
acréscimo do valor de   R$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais), a
importância total de até R$ 155.595,00 (cento e cinquenta e cinco mil quinhentos
e noventa e cinco reais), conforme solicitação através do Despacho 376/2025
GCEV (84072169) e autorização da DIAF, através do Despacho 2197 (84099684)."

                            CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
                    

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente